
Rondônia , 29 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3907 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              117 

 

Designar o Engenheiro Civil Caio Tasso Rodrigues 

Chagas como fiscal do Contrato nº 033/PGM/2024, 

Processo nº 00600-00010083/2024-52-e – “Serviço 

comum de engenharia para execução da infraestrutura 

elétrica da ETE e do Reservatório de Água”. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E 

PAVIMENTAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e normas 

contidas conferidas na Lei Complementar nº 648, de 05 de janeiro de 

2017, bem como de suas alterações constantes na Lei Complementar 

nº 832, de31 de dezembro de 2020 e Art. 67 de Lei nº 8.666/93. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º – Designar o Engenheiro Civil Caio Tasso Rodrigues Chagas 

como fiscal do Contrato nº 033/PGM/2024, Processo nº 00600-

00010083/2024-52-e – “Serviço comum de engenharia para execução 

da infraestrutura elétrica da ETE e do Reservatório de Água”. 

  

Art. 2º – O técnico desenvolverá suas atividades a partir da 

publicação desta portaria. 

  

Art. 3º – Os casos omissos e dúvidas serão deliberados e esclarecidos 

pela Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação. 

  

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 5º – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

  

Porto Velho, 17 de janeiro de 2025. 

  

GERALDO SENA NETO 
Secretário Municipal de Obras e Pavimentação 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:EF033E30 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90009/2025/SML/PVH SRP N° 009/2025/SML/PVH 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICA Nº 90009/2025/SML/PVH – 

SRP N° 009/2025/SML/PVH do tipo MENOR PREÇO deflagrado no 

Processo nº 00600-00042887/2024-11-e, cujo objeto é a 

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – 

SRP PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE PREPARO E 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DO TIPO SELF – 

SERVICE (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR), 
conforme condições, visando atender a administração pública direta e 

indireta do Município de Porto Velho. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 14/02/2025 às 09h30min (hora do DF). ENDEREÇO 

ELETRÔNICO: www.gov.br/compras UASG: 925172. Modo de 

Disputa: Aberto. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 

www.gov.br/compras; www.portovelho.ro.gov.br. OUTRAS 

INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 02, na Superintendência 

Municipal de Licitações, localizada na Rua México, n°341, 2º Andar, 

Bairro Nova Porto Velho, CEP 76.820.190 – Porto Velho/RO, em dias 

úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h(horário local de RO). 

TELEFONES: (69) 3901-6270; E-mail: pregoes.sml@gmail.com. 

VALOR ESTIMADO: 2.920.247,64 (dois milhões novecentos e 

vinte mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro 

centavos). 
  

Porto Velho-RO, 28 de Janeiro de 2025 

  

LILIAN MOREIRA DE ALMEIDA MOURÃO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:6850D069 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 

004/SML/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-

1253/SEMUSA/2024 

 

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO DO OBJETO: 

Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Materiais 

Odontológicos, para atender as necessidades do Setor de Saúde Bucal 

junto a Secretaria Municipal De Saúde de Presidente Médici/RO por 

um período de 12 meses. VALOR ESTIMADO: R$ 127.450,30 

(Cento e vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e trinta 

centavos). DO TIPO: Menor preço POR ITEM. DATA DE 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 de fevereiro de 2025, às 

09h10min (horário de Brasília). LOCAL: https://licitanet.com.br/ 

RETIRADA DO EDITAL: 

www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou 

https://licitanet.com.br/ 
  

Presidente Médici, 28 de janeiro de 2025. 

  

WENDEL BRAGANÇA DIAS 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Kalita Duarte Antunes de Araújo 

Código Identificador:9C69DC96 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 

006/SML/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-

1268/SEMUSA/2024 

 

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO DO OBJETO: 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, 

fracassados no pregão anterior para atender os pacientes de Mandado 

Judicial, por um período de 12 (doze) meses. VALOR ESTIMADO: 

R$ 188.155,67 (Cento e oitenta e oito mil cento e cinquenta e cinco 

reais e sessenta e sete centavos) ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de 

Presidente Médici/RO. DO TIPO: Menor preço POR LOTE. 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13 de fevereiro de 

2025, às 09h10min (horário de Brasília). LOCAL: 

https://licitanet.com.br/ RETIRADA DO EDITAL: 

www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou 

https://licitanet.com.br/ 
  

Presidente Médici, 28 de janeiro de 2025. 

  

WENDEL BRAGANÇA DIAS 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Kalita Duarte Antunes de Araújo 

Código Identificador:D918E23B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE FOMENTO 01 

 

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2024 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 436/2024 

  

TERMO DE FOMENTO QUE AJUSTAM O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI/RO E A 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS APAE DE PRESIDENTE 

MÉDICI/RO, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  





  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:37--Prefeitura Municipal de Porto Velho
Ordenador : LEONARDO BARRETO DE MORAES
Responsável pelo Envio:88579239249 - LILIAN MOREIRA DE ALMEIDA
MOURAO
Nº Processo: 00600-00042887/2024
Nº Edital: 90009/2025
Data e Hora da Abertura: 14/02/2025 00:00:0008:30:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 638738289328819900
Data e Hora da Transmissão: 30/01/2025 10:15:32

.
Recibo emitido em  30/01/2025 10:15:35

30/01/2025, 10:17 SIGAP - Recibo de Encerramento da Projeção de Receitas

tce.ro.gov.br/sigapeditais/Editallicitacao/Recibo.aspx 1/1


